
 

Hej Europaskolan! 
 

 
 
Den 7 juni 2017 tog jag examen från Europaskolan Strängnäs tillsammans med mina 
klasskamrater från EF14. Mina år på Europaskolan var nog de bästa i mitt liv och jag saknar 
den tiden varje dag. Alla fantastiska vänner, minnen och lärare som förändrat mig till den 
person jag är idag. Inget kan slå de livliga diskussionerna på Gellerts lektioner om ”filosofi på 
hög nivå”. Eller att Linda Bruce lyckades få mig att tycka att matte ibland faktiskt kan vara kul 
… eller att Sofia fick mig att få intresse för litteraturhistoria, jag som innan hatade böcker. 
 
Njut av er tid på gymnasiet för de 3 åren kommer att passera fort, så fokusera på att ha kul! 
Jag vet att det kan vara svårt ibland, skolarbetet kan ta över en del och man börjar stressa för 
man vet inte riktigt hur man ska kunna planera hela sitt liv så att man hinner med allt man vill. 
Visst betyg är väl viktiga, men din mentala hälsa är viktigare, och det är något man under 
gymnasietiden glömmer att prata om, och det är hur man egentligen mår.  
 
Låt mig säga er en viktig sak som jag lärt mig: du behöver ej veta det nu eller om 5 eller 10 år 
vad du vill göra i livet. Vissa människor har ingen aning hela livet vad de egentligen vill göra, 
och det är okej. Och tro inte att alla andra i din ålder har en plan, för det sällan det är så, och 
ofta ändrar man sig ett flertal gånger under resans gång. Det enda jag uppmuntrar till är att 
testa. Testa olika saker, res, misslyckas. Bara helt enkelt kör. Om du inte provar kommer du 
aldrig veta, och man kan alltid börja om. Alla erfarenheter är bra erfarenheter, därför ska du 



ej vara rädd för att ta risker. Jag själv befinner mig i USA just, och är denna platsen rätt för 
mig? Hur länge kommer jag stanna här? Jag vet inte, men jag vet att jag vill prova saker för att 
det kommer att ta mig närmare ett svar. Det enda du ska tänka på är att faktiskt göra det du 
själv vill, inte vad dina föräldrar vill, eller låt dig inte påverkas av vad andra gör. Det är ditt liv. 
Fråga dig själv: ”Gör jag det för att jag själv tycker om det, eller gör jag det för att alla andra ska 
tycka om det?” 
 

 
 
Okej, tillbaka till vad jag egentligen skulle prata om. Jag befinner mig just nu som sagt i USA, 
mer exakt i University of Connecticut (UCONN). Här pluggar jag och spelar fotboll sen början 
av januari, vilket så klart har varit en stor förändring i mitt liv. Det har verkligen inte varit lätt, 
att leva i en helt ny kultur och vänja sig med att prata engelska varje dag är en stor omväxling. 
Men man lär sig massor när man flyttar utomlands, speciellt om sig själv och hur man klarar 
av att hantera nya situationer. 
 
Hur ser en vanlig dag i mitt liv ut här i UCONN? 
 
9.00 Föreläsning 
10.30 Fotbollsträning 
12.30–14.30 Föreläsningar 
15.30–17.00 Fys 
 
Som ni ser är det väldigt tufft och vi har då oftast två träningspass varje dag. Det ser oftast ut 
så här på våren då fotbollssäsongen i USA är under höstterminen, så under våren kör man 



stenhård fys hela terminen. Vi har bara 5 träningsmatcher denna termin och vi spelade den 
första förra fredagen. Vi vann och jag gjorde mitt första mål vilket kändes extremt kul!  
 

 
 
Jag har ännu inte valt vad jag vill plugga och inrikta mig mot eftersom man inte behöver välja 
det direkt när man börjar plugga i USA, vilket är ganska bra för personer som jag som inte helt 
har bestämt sig än. Därför läser jag bara olika kurser denna termin för att i höst välja vad jag 
vill inrikta mig mot. 
 
Universitetets campus är enormt och är egentligen en liten stad i sig, vilket gör det ännu mer 
häftigt. Man hittar allt man behöver på campus som affärer, gym, caféer, vårdcentral. Skolan 
har även sin egna polisstation på campus! Själv bor jag även på campus så jag har nära till allt 
vilket underlättar mycket och man sparar mycket tid. 
 
En väldigt annorlunda sak med denna plats är att dom har inställt alla föreläsningar och stängt 
ned hela campus minst 5 gånger denna termin på grund av ”Snöstorm”. Om man kan kalla det 
för snöstorm går dock att diskutera, men anledning till varför man stänger ned hela skolan 
beror på att elever eller lärare kan stämma universitetet ifall de skulle hamna i en olycka på 
vägen till campus. Tydligen har detta skett flertal gånger förr i tiden och därför försöker man 
undvika det nu, så varje gång man misstänker en ”snöstorm” så ställs alla lektioner in dagen 
innan. 
 
Välkommen till USA. 



 
Följ min blogg Patrycjajerzak.com om ni vill veta mer! 
 
Mvh  
Pato EF14 

 

 

 
 
 


